
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Frederico Coelho, n°411, Centro, Tuntum/MA 
_CEP 65.761-000, site: tuntum.ma.gov.hr 

CNN 06.138.911/0001-66 

PORTARIA N° 123, DE 04 DE MARÇO DE 2024. 

Dispõe sobre a Nomeação dos Membros do Conselho 
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 
ClvIDCA do Município de Tuntum — MA, e dá outras 
providências. 

O Prefeito em Exercício de Tunttun, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhesão conferidos pela 

Constituição Federal, pelo artigo $1 da Lei -Orgânica 4o Muniçípio eLei IVIuniçipal n° 721/200$ de 16 de 

dezembro de 2008, 
RESOLVE 

A_r_t, 1° - Ficam Nomeados como membros da Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
= CMDCA deste Município, conforme abaixo: 

NOME REPRESENTAÇÃO ENTIDADE CARGO/FUNÇÃO 

ADILA ARAUJO 
ALMEIDA SOCIEDADE CIVIL 

ORGANIZADA 

PROJETO ACONCHEGO TITULAR 

JONAS GABRIEL DE 
SOUSA SILVA SOCIEDADE CIVIL 

ORGANIZADA 
PROJETO ACONCHEGO SUPLENTE 

ALICE DOS ANJOS 
BALTAZAR SOCIEDADE CIVIL 

ORGANIZADA 
PROJETO LANÇANDO 

SEMENTES TITULAR 

-SAMUEL SANTOS 
CATARINO PROJETO CIVIL 

ORGANIZADA-
PROJETO LANÇANDO - - - - SEMENTES SUPLENTE 

FRANCISCO EDSON 
SOUSA -SILVA 

PROJETO CIVIL 
ORGANIZADO PROJETO PROERD - - - - 

POLICIA MILITAR 

SUPLENTE 

JOELSON DOS REIS 
SILVA PROJETO CIVIL 

ORGANIZADO 
- PROJETO PROERD 

POLICIA MILITAR 
TITULAR 

WT'SON RONATAS 
ROSA PEREIRA 

PROJ. BOMBEIRO 
MIRIM 

PROJETO BOMBEIRO - - -- - - - - - - - - --- - MIRIM TITULAR 

PEDRO ANTONIO 
SOUZA LEITE 

PROJ. BOMBEIRO 
MIRIM 

PROJETO BOMBEIRO 
MIRIM 

SUPLENTE

MARIA APARECIDA 
PEREIRA BARROS 

SOCIEDADE CIVIL 
ORGANIZADA 

PASTORAL DA CRIANÇA SUPLENTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua -Frederico Coelho, Centro, Tttntum/MA 
CEP 65.761-000, site: tuntumma.gov.br 

CNPJ 06.138.911/0001-66 

LIDIANY SOUZA 
CARVALHO ROSA 

SOCIEDADE CIVIL 
ORGANIZADA 

PASTORAL DA CRIANÇA TITMAR 

CLEIDE DOS 

_SANTOS SILVA 
PODER PUPLICO SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO TITULAR 

FABIO PEDRO DE 
BRITO 

PODER PUBLICO SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO SUPLENTE 

PAULO DA SILVA PODER PUBLICO 

SECRETARIA DE SAUDE 

ITULARTITULAR 

JOSÉ JOSÉ WILTON DOS 
SANTOS PODER PUBLICO 

SECRETARIA DE SAUDE 

SUPLENTE 

RAFAEL DE 
ALMEIDA 

PESSOA 

PODER PUBLICO 
SECRETARIA DA 

JUVENTUDE TITULAR 

DANIELE DA SILVA 

QiIN-YRS 

PODER PUBLICO 
SECRETARIA D.A. 

JUVENTUDE SUPLENTE 

KALLEB NAVA 

CONCEIÇÃO 
PODER PUBLICO 

SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL TITULAR 

MARIA DE FATIMA 
DA SILVA 
CUNHA 

PODER PUBLICO 
SECRETARIA DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL SUPLENTE 

ELISSAMA. , 
COSTA SILVA 

PODER PUBLICO SECRETARIA DE 
OR. ÇievIENTO E DESPESA 

TITULAR 

ANA CAROLINE 
CAMPELO SILVA 

PODER PUBLICO SECRETARIA DE 
ORÇAMENTO E DESPESA 

SUPLENTE 

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor com a sua publicação. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Frederico Coelho, n°411, Centro, DuntgrgMA 
_CEP 65.761.000, site: tuntum.ma.gov.br 

CNN 06.138.911/0001-66 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

GABINETE D0 PREFEITO MUNICIPAL I3E TVNTUM, ESTADO DO 
MARANHÃO, aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro 
(04/0312024). 

FERNANDO A TELES PESSOA 
Prefeito unicipa 

kuNICIPA 
Fernanao 

PortelaL DE
 Teles Prefeito 

Municipa 


